ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
E-mail: camarav.a@hotmail.com

Site: http: //camaravarzeaalegre.ce.gov.br

OFÍCIO Nº. 055/2021- VÁRZEA ALEGRE- CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

Prezada família:

Vimos pelo presente encaminhar cópia da MOÇÃO DE PESAR em

anexo, de autoria do Vereador OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR,

aprovada por unanimidade dos vereadores presentes, em Sessão

realizada no dia 10 de fevereiro de 2021, pelo falecimento da Senhora

INÊS BEZERRA BITU (ZEZÊ), ocorrido em 07 de fevereiro do corrente

ano.

Atenciosamente,

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
E-mail : otonieljradv@gmail.com

Telefone: (88)99742-7461

MOÇÃO DE PESAR

Com o intuito de manifestar sua solidariedade e consternação, o Vereador

Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, apresentou na Câmara Municipal de Várzea

Alegre, Moção de Pesar, a qual presta condolências à família da Senhora INÊS

BEZERRA BITU, conhecida carinhosamente por "INÊS SANTIAGO" ou Zezê.

Nascida em 04 de março de 1942, no Sanharol- Várzea Alegre-CE. Filha do

casal José Alves Bezerra e Ana Alves de Morais.

Foi casada com Antonio Alexandre Bitu(Toinho Bitu), com quem constitui

uma família de (05) cinco filhos: Ana Bezerra Bitu de Freitas, Vicente Alves Bitu

Neto( in memorian), Fernando Bezerra Bitu e Cícero André Bezerra Bitu.

Pessoa simples, de coração puro e dedicada à família. Residiu por muito

tempo no Sanharol, lugar onde nasceu, próximo dos irmãos e parentes.

A Câmara Municipal, não poderia deixar de se associar ao seu Pesar.

Manifesto meu profundo respeito e roga a Deus que traga conforto aos corações

enlutados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 10 de

fevereiro de 2021.

. .
DE ALENCAR JÚNIOR

VEREADOR